令和７年９月４日

保護者の皆さまへ

高石市立高石中学校

校長  吉田 種司

暴風警報及び特別警報発令にともなう生徒の安全確保について(お知らせ)

 平素は本校教育活動にご理解、ご協力いただき、ありがとうございます。

さて、『暴風警報』または『特別警報(大雨・洪水・暴風・波浪・高潮等)』の発令にとも

なう学校の対応は、基本的に下記の通りさせていただきたいと思います。何かとご面倒

をおかけしますこととなりますが、ご協力をお願いいたします。

記

 １、登校前の場合

  気象情報で、午前７時の時点で大阪府全域、泉州地域または高石市に発令されて

  いる場合は、休校といたします。

  ご家庭にて、お子様の安全確保にご留意いただきますようお願いいたします。

 ２、登校後の場合

  発令された時点で、授業は打ち切り、「一斉下校」を開始します。給食につきま

  しては、発令時の状況により給食なしでの下校もあります。

  （一斉下校、休校の場合は、メール配信及びホームページに掲載いたします。）

 ※上記の警報が発令されていなくても、自然災害（計画運休）のため、午前７時時点

で、ＪＲ阪和線(東羽衣線含む)全線、南海本線全線の２線すべてが運休している場

合は、休校といたします。